
João Pessoa - Terça-feira, 07 de Março de 2023 Diário Ofi cial56

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Execução dos serviços de recuperação e reforma do prédio da Escola Municipal José Trajano de 
Figueiredo, na Zona Rural deste Município – urgência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários. 4.4.90.51.01 – Obras e instalações. VIGÊNCIA: até 
31/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 00030/2023 - 02.03.23 
- JOALYSSON DA SILVA LACERDA - R$ 72.249,84.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2023 – FMS – PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de 
INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do 
Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação 
inicial e termo de referência da Secretaria demandante contendo as especifi cações técnicas do objeto, 
RATIFICA e ADJUDICA a presente contratação em favor de MARIA DAS DORES SANTOS, CPF: 
381.268.694-53, RG: 10.083.265 SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 
FLÁVIO RIBEIRO, Nº 91, BAIRRO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS SESI II, pelo valor total de R$ 28.440,00 (VINTE E OITO 
MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). Representado por 12 vezes de R$ 2.370,00 (DOIS 
MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS). Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura 
do instrumento de contrato.

Bayeux – PB, 17 de Janeiro de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2023 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através do Presidente da CPL, comunica aos participantes da CHAMADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

OBJETIVO:  Aquisição Parcelada de Peças para veículos para manutenção preventiva e corretiva da frota 
do municipal e a serviço do município de Várzea- PB, conforme especifi cações constantes no Termo de 
Referência Anexo I deste Edital.
DATA SESSÃO: Impreterivelmente até às 08:30hm do dia 23 de Março de 2023.
LOCAL: Portal de Compras Publicas- www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala 
da CPL, a Rua  João Martins de Medeiros nº 138, Centro sede da Prefeitura Municipal. O caderno do 
edital completo, poderá ser adquirido através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br

VÁRZEA-PB, 06 de março de 2023.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE REUNIÃO PARA RENEGOCIAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0021/2022 

A Pregoeira do Município de Várzea, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO de TODAS as 
empresas participantes do processo acima cujo objeto é Contratação de serviços de Locação de veículos 
tipo passeio e outros destinados as atividades das secretarias de Gabinete de Prefeito, Secretaria de 
Saúde, Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Conselho Tutelar, Secretaria da Educação, Secretaria 
de Administração e Secretaria de Controle Interno do Município de Várzea –PB, para renegociação dos 
valores dos itens 02 á 08, fi cando marcada a sessão para dia 08 de março de 2023 às 09:00 hora, no 
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. INFORMAÇÕES: no horário das 08:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis, na sede da prefeitura ou através do e-mail: pmlicitacao@varzea.pb.gov.br e  www.por-
taldecompraspublicas.com.br

Várzea- PB, 03 de  Março de 2023.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 
Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
para fornecimento de material médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de saúde 
deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 23 de Março de 2023. Início da fase 
de lances: 08:15 horas do dia 23 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor-
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 06 de Março de 2023
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00012/2023, que objetiva: Aquisição de peças e acessórios destinados 

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÕES

aos veículos pertencentes às secretarias deste Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco o licitante: AUTO PECAS SAO FRANCISCO LTDA - R$ 1.834.296,18. Para assinar 
termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002

Catolé do Rocha - PB, 06 de Março de 2023
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0002/2023

Objeto: aquisição de gêneros destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município 
de Olho D´água-PB.
Vencedoras: J C DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE -EPP – CNPJ 00.248.741/0001-96 - 
com o valor global de R$ 205.390,30 (duzentos e cinco mil, trezentos e noventa reais e trinta centavos), 
MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – EPP - CNPJ 03.841.826/0001-71, com o valor global de R$ 
77.685,50 (Setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).
ADJUDICAÇÃO: encerrada a fase de interposição de recurso e não havendo mais questionamentos, o 
pregoeiro adjudica o objeto da empresa supra mencionada.  

Olho D’água-PB, 06 de Março de 2023
Alaelço Sampaio Leite

pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0002/2023

Objeto: aquisição de gêneros destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município 
de Olho D´água-PB.
Vencedora: J C DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE -EPP – CNPJ 00.248.741/0001-96 - 
com o valor global de R$ 205.390,30 (duzentos e cinco mil, trezentos e noventa reais e trinta centavos), 
MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA – EPP - CNPJ 03.841.826/0001-71, com o valor global de R$ 
77.685,50 (Setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da Lei 10.520/2002. Estando convocada para 
assinar termo contratual.  

Olho D’água-PB, 6 de Março de 2023
Joana Sabino de Almeida Carvalho

Prefeita 

Prefeitura Municipal
de  Olho D’Água

LICITAÇÕES


